
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA TECNICA 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   10 UT /2025 Casteldelfino, lì 16/06/2025 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MESSA D SICUREZZA DEL PONTE 

ADIACENTE AL PARCO GIOCHI – Liquidazione spese 
tecniche al progettista-direttore geom. PIPINO IACOPO di 
Busca. 
CUP: E75F24000560005 
CIG: B6D050D8A1 

 
 

La sottoscritta vicesindaca Katia Giordanino, Responsabile del SERVIZIO 
TECNICO COMUNALE – RAMO LAVORI PUBBLICI del Comune di 
Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della Legge 23/12/2000 n. 388 
come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 28/12/2001 n. 448 recepito 
nella delibera G.C. n. 85 del 20/12/2024 e per effetto del conseguente decreto 
sindacale n. 6 del 31/12/2024. 

 
 

Richiamata la determina UT n.7 del 15/5/2025 con la quale veniva stabilito: 
“… omissis…. 

1) di approvare la documentazione relativa alla contabilità finale dei lavori in oggetto registrata in 
data 12/05/2025 Ns. prot. 0000975, come redatta dal Geom. PIPINO Jacopo comprende i 
seguenti allegati:  
1— VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. d5 DEL 
10/10/2024 
— ATTO DI DETERMINA N. 18 UT/2024 DEL 23/12/2024 
3— VERBALE DI CONSEGNA LAVORI 
4— PRIMO VERBALE DI SOSPENSIONE LAVORI 
5— PRIMO VERBALE DI RIPRESA LAVORI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6— VERBALE DI ULTIMAZIONE LAVORI 
7— LIBRETTO DELLE MISURE - Lavori posti a base d'asta 
8— REGISTRO DI CONTABILITA’ - Lavori posti a base d'asta 
9— STATO FINALE DEI LAVORI - Lavori posti a base d'asta 
10— DICHIARAZIONE AD OPPONENDUM 
11— DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA CESSIONE DEI CREDITI 
12— CERTIFICATO N. 1 DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI POSTI A BASE 
D'ASTA 
13— CERTIFICATO N. 1 DI PAGAMENTO LAVORI POSTI A BASE D'ASTA 
14— STATO FINALE SPESE TECNICHE 
15— CERTIFICATO N. 2 DI PAGAMENTO DELLE SPESE TECNICHE 
16— QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO 
17--- CERTIFICATO COLLAUDO STATICO DELLE STRUTTURE; 

                           … omissis…. 
 
8)  di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione delle spese tecniche della progettazione 

esecutiva a presentazione di regolare parcella”; 
 
Considerato che: 
 il tecnico progettista-direttore dei lavori geom. PIPINO IACOPO di Busca ha presentato la 

fattura. 3-PA del 30/05/2025 pari ad € 5.030,00 oltre Cassa Nazionale Previdenziale (Cassa 
Geometri) 5% pari a € 281,50, esente IVA e così complessivamente € 5.281,50; 

 l’importo fatturato corrisponde esattamente al CERTIFICATO N. 2 DI PAGAMENTO DELLE 
SPESE TECNICHE approvato con la determina succitata nell’ambito della contabilità finale 
dei “LAVORI DI MESSA D SICUREZZA DEL PONTE ADIACENTE AL PARCO 
GIOCHI”; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare al progettista-direttore dei lavori geom. PIPINO IACOPO di Busca, per la 

progettazione esecutiva e direzione dei “LAVORI DI MESSA D SICUREZZA DEL PONTE 
ADIACENTE AL PARCO GIOCHI”, la somma di € 5.281,50 a saldo fattura citata in 
premessa;  
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 5.281,50 al Cap.3450.90 Codice 06. 01.2 Piano 
finanziario U.2.05.99.99.000 “Manutenzione straordinaria del patrimonio” bilancio del corrente 
esercizio 2025/20267 approvato con delibera C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive variazioni. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA – RAMO LAVORI PUBBLICI 
IL VICESINDACO 

F.to: GIORDANINO Katia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 16/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/06/2025 al 10/07/2025. 
 
Casteldelfino, li 25/06/2025 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 25/06/2025 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

